
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 17.4

23. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 9. 2023

Věc:
Odpis nedobytných pohledávek z účetní evidence Ústeckého kraje

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Směrnice S-01/2015 ze dne 22. 12. 2014, kterou se upravuje postup při vymáhání pohledávek Ústeckého 
kraje a příspěvkových organizací Ústeckého kraje

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 19. 7. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 051/75R/2023

Výbor Finanční výbor

Dne: 4. 9. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

17.4-1 Název: bod 17.4 priloha 1 black.pdf

Specifikace nedobytných pohledávek 
Ústeckého kraje z veřejnoprávních 
vztahů včetně důvodů pro jejich 
odpis z účetní evidence nad 200 000,- 
Kč

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

v souladu se Směrnicí S-01/2015 ze dne 22. 12. 2014, kterou se upravuje postup při vymáhání 
pohledávek Ústeckého kraje a příspěvkových organizací Ústeckého kraje, o odpisu nedobytných 
pohledávek Ústeckého kraje z veřejnoprávních vztahů v celkové výši 2 423 907,78 Kč z účetní evidence u 
subjektu:

***********************
IČ: **********
se sídlem ************************************

1. Odvod peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně 1 200 000,- Kč ve smyslu ustanovení § 22 



odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění účinném do 19. 
2. 2015 (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“)

2. Penále 1 200 000,- Kč ve smyslu ustanovení § 22 odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů za prodlení s odvodem peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně

3. Exekuční náklady 23 907,78 Kč stanovené v souladu s ustanovením §§ 182 a 183 zákona č. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů

Důvodová zpráva:
V souladu se Směrnicí S-01/2015 ze dne 22. 12. 2014, kterou se upravuje postup při vymáhání pohledávek 
Ústeckého kraje a příspěvkových organizací Ústeckého kraje, ekonomický odbor zpracovává a předkládá 
návrh na odpis nedobytných pohledávek Ústeckého kraje z veřejnoprávních vztahů v celkové výši 2 423 
907,78 Kč z účetní evidence:

***********************
IČ: **********
se sídlem ************************************

- Výše pohledávky: 1 200 000,- Kč
Popis pohledávky:
Odvod peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 4 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění účinném do 19. 2. 2015 (dále jen 
„zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), uložený ROZHODNUTÍM, Číslo jednací: 
2761/EK/2011-3, ze dne 28. 11. 2012, které nabylo právní moci dne 15. 1. 2013 a ke dni 30. 1. 2013 se stalo 
splatným.

- Výše pohledávky: 1 200 000,- Kč
Popis pohledávky:
Penále ve smyslu ustanovení § 22 odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů za prodlení s 
odvodem peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně vyměřené PLATEBNÍM VÝMĚREM na penále 
za porušení rozpočtové kázně, Číslo jednací: 2761/EK/2011-4, ze dne 8. 9. 2015, který nabyl právní moci dne 
15. 10. 2015 a ke dni 30. 10. 2015 se stal splatným.

- Výše pohledávky: 23 907,78 Kč
Popis pohledávky:
Exekuční náklady stanovené v souladu s ustanovením §§ 182 a 183 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve 
znění pozdějších předpisů, uložené EXEKUČNÍM PŘÍKAZEM na daňovou exekuci přikázáním pohledávky z 
účtu u poskytovatele platebních služeb, Číslo jednací: 2409/EK/2013, ze dne 11. 4. 2013, který nabyl právní 
moci dne 14. 5. 2013.

Daňové nedoplatky jsou zaúčtované na podrozvahovém účtu 905 100 „Vyřazené pohledávky“ z důvodu 
splnění zákonné podmínky ustanovení § 158 odst. 1 daňového řádu, staly se nedobytnými a jejich vymáhání 
je spojeno se zvláštními a nepoměrnými obtížemi.

Nedobytné pohledávky Ústeckého kraje z veřejnoprávních vztahů nad 200 000,- Kč včetně důvodů pro jejich 
odpis z účetní evidence jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 předloženého materiálu.

Materiál bude předložen do jednání Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 4. 9. 2023.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Lenka Knorrová,
vedoucí oddělení správy poplatků, 
odvodů a daní

Ing. Pavla Šimáková (vedoucí odboru)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavla Šimáková (vedoucí odboru)   Ing. Pavla Šimáková 24. 8. 
2023

2 Ing. Jan Růžička (uvolněný zastupitel)   Ing. Jan Růžička 24. 8. 2023

Podpis zpracovatele:  Radomíra Hailová


